dicetur ‘discedite a me operarii inquitatis non enim novi vos, ibi erit fletus oculorum et stridor

dentium.’

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
874 990 King Æthelred the Unready Winchester, OM K 673

Si quis igitur hoc nostrum in aliud quid transmutare praesumpserit donarium, anathematizatus

ipse a deo et ab omnibus sanctis eius in inferno inferiori cum Sathana sine fine crucietur, nisi

prius hic digna satisfactione emendare maluerit.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
875 990 King Æthelred the Unready Canterbury, StA St Augustine’s 30

Si quis autem ut non optamus hanc me donacionis cartulam cupiditatis liuore depressus uiolari

satagerit, agminibus tetre caliginis implicitur, uocem audiat examinationis in die magni

arbitris dicentis, Discedite a me maledicti in ignem eternum, nisi digna satisfactione sinon

penituerit ante.
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
878 996 King Æthelred the Unready Burton Burton 27

Qui uero nostrum hoc donum euertere laborauerit  timeat se in profundo auerni inmersum

aeternaliter torqueri : nisi quantotius a sua peruersitate discedat . Attamen si quislibet

antiquum siue nouum protraxerit libellum . et hanc nostram titulationem superare nisus fuerit .

binis mortis periculis obiurgetur obnoxius . quia aut rapina . aut furto illum subdole adeptus

est .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
885 995 King Æthelred the Unready Rochester Rochester 31

Siquis uero mortalium huius cyrographi renouationem qualibet occasione temerarius

infringere pręsumpseri . omnibus ueteris ac noui testamenti maledictionibus strictus in hac

uita permaneat. et post mortem omnibus gehennalium tormentorum poenis sine fine puniatur .

nisi citius ad congruam satisfactionem conuolare maluerit

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
888 996 King Æthelred the Unready St Albans K 696

Si quis autem, maligno spiritu instigante, huic decreto repugnare temptauerit, sciat se alienum

esse a consortio sanctae dei aecclesiae, et participatione sacrosancti corporis et sanguinis

domini nostri Ihesu Christi; et in nouissimo tremendi iudicii die, nouerit se in inferno

inferiori, et in aeterna damnatione mergendum, et per auctoritatem praefati martyris, sciat se

absque ullo termino sine fine cruciandum, nisi digna et congrua satisfactione citius

emendauerit quod contra deum et sanctum martyrem eius delinquere non timuit.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
889 996 King Æthelred the Unready Winchester, OM K 1291

Si quis igitur haec ausu temerario subuertere et a praefato loco sancto auferre conatus fuerit,

aeternae maledictionis sententiae subiaceat, et poenis aeternae dampnationis inuolutus cum

tetrae caliginis agminibus sine fine puniatur, nisi digna satisfactione emendauerit quod contra
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gloriosos apostolorum principes delinquere non timuit; porro circuitus eiusdem hospicii pro

cuius libertatis causa hanc cartam scribere concessi, ita se habere uidetur

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
893 998 King Æthelred the Unready Rochester Rochester 32

Siquis igitur hanc diuinam pariter et meam auctoritatem . facibus auaricię ęstuans . aut

arrogantię fastu tumidus inmutare presumpserit . aeternę maledictioni subiaceat . et cum

diabolo et angelis eius in inferno sine fine damnatus intereat . nisi digne pęniteat . quod iniqua

praesumptione deliquit .

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
899 1001 King Æthelred the Unready Shaftesbury Shaftesbury 29

Qui uero euertere aut in aliud quis transferre satagerit, adbreuientur hic dies uite ipsius, ut

cum hiis qui Christo resistere nituntur in inferiori prolongentur inferno, ni uelocius recedat a

peruersa meditacione et eum quem offendere non metuit dignis penitencie lamentis placare

festinauerit.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
902 1002 King Æthelred the Unready Abingdon Abingdon 131

Si quis autem hoc meum donum euertere studuerit uel alium antiquum librum uel nouum

protulerit, nec sibi nec aliis proficiat, sed in sempiterno graphio deleatur et cum iustis non

scribatur, sed consideret hinc se die ultima iudicii coram Deo rationem redditurum atque cum

reprobis in penis atrocibus se esse passurum, si non antea corpore lamentatione emendauerit.

Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
904 1002 King Æthelred the Unready Wherwell K 707

Qui uero euertere seu in aliud transferre satagerit, duplicentur illi cum Iuda proditore poenae

infernales, nisi celerius cum poenitentiae singultu a sua resipiscat fatuitate.
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Sawyer No. Date Grantor Archive Edition
906 1004 King Æthelred the Unready Burton Burton 28

Verum si quispiam altioris inferiorisvae persone h[unc] locum deuastare uel quispiam ex eo

abstrahere . seu minuere aut in seruitutem studuerit redigere . tribus tantummodo exceptis

expeditione scilicet . arcis . pontisue constructione . sciat se a cęlesti alienari [gloria] et

gehennalia subire tormenta . vbi uermis est non moriens . et ignis indeficiens . dentiumque